wszystkich sil swoich dla przywrócenia spokoju i ładu
w ojczyźnie.

Dan w Peterhofie 17/30 października 1905 roku
11-go roku naszych rządów.

Mikołaj«.

Akt ten jedni nazwać mogli wiekopomnym, dru
dzy poczytywali za nowy wybieg samowładztwa ce
lem oszukania ludu i przecięcia strejku powszechnego,
inni nareszcie — za ważny, ale bynajmniej nie roz
strzygający epizod w państwowym dramacie losyj-
skim.